

POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

BOLETIM DE MEDIÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA / CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEPEDUR

CONTRATADA: LEITE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. / CNPJ:17.529.008/0001-42

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA REMANESCENTE PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA ESTRUTURA PARA O RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO BAIRRO PALMEIRAS NO MUNICÍPIO DE POJUCA - BAHIA.

LOCAL DOS SERVIÇOS: MUNICÍPIO DE POJUCA - BAHIA

Nº DO CONTRATO:
212/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO:
009/2025

VIGÊNCIA CONTRATUAL:
02/10/2025 a 02/04/2026

PERÍODO DE MEDIÇÃO:
03/11/2025 a 30/11/2025

DATA DA OS:
03/11/2025

VALOR CONTRATO:
R\$ 164.000,00

VALOR DO BM ATUAL:
R\$ 49.321,45

DATA DE MEDIÇÃO:
11/12/2025

01

ORÇAMENTO SINTÉTICO

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit sem BDI	Valor Unit com BDI	Total	QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 13.048,99	ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	SALDO
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	10,88	R\$ 246,91	R\$ 308,39	R\$ 3.355,28		10,88	10,88	R\$ 0,00	R\$ 13.048,99	R\$ 13.048,99	R\$ 0,00
1.2	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF 03/2024	m²	135,08	R\$ 54,66	R\$ 68,27	R\$ 9.221,91		135,08	135,08	R\$ 0,00	R\$ 9.221,91	R\$ 9.221,91	R\$ 0,00
1.3	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF 09/2024	m³	5,00	R\$ 75,55	R\$ 94,36	R\$ 471,80		5,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 471,80	R\$ 471,80	R\$ 0,00
2			DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES					R\$ 12.039,53				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12.039,53
2.1	97628	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	m³	3,94	R\$ 242,99	R\$ 303,49	R\$ 1.195,75			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.195,75
2.2	97626	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	m³	16,64	R\$ 521,76	R\$ 651,67	R\$ 10.843,78			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 10.843,78
3			INFRAESTRUTURA					R\$ 12.213,42				R\$ 0,00	R\$ 3.943,43	R\$ 3.943,43	R\$ 8.269,99
3.1			FUNDAÇÃO					R\$ 9.777,67				R\$ 0,00	R\$ 3.943,43	R\$ 3.943,43	R\$ 5.834,24
3.1.1	96522	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF 01/2024	m³	16,81	R\$ 132,28	R\$ 165,21	R\$ 2.777,18		16,81	16,81	R\$ 0,00	R\$ 2.777,18	R\$ 2.777,18	R\$ 0,00
3.1.2	C0096	SEINFRA	REATERRO APILOADO	m³	11,74	R\$ 42,82	R\$ 53,48	R\$ 627,85			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 627,85
3.1.3	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	m³	5,07	R\$ 4,53	R\$ 5,65	R\$ 28,64		5,07	5,07	R\$ 0,00	R\$ 28,64	R\$ 28,64	R\$ 0,00
3.1.4	96529	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF 01/2024	m²	12,66	R\$ 207,52	R\$ 259,19	R\$ 3.281,34			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.281,34
3.1.5	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF 01/2024	KG	94,33	R\$ 9,66	R\$ 12,06	R\$ 1.137,61		94,33	94,33	R\$ 0,00	R\$ 1.137,61	R\$ 1.137,61	R\$ 0,00
3.1.6	96558	SINAPI	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 01/2024	m³	4,47	R\$ 344,81	R\$ 430,66	R\$ 1.925,05			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.925,05
3.2			VIGAS BALDRAMES					R\$ 2.435,75				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.435,75
3.2.1	92265	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF 09/2020	m²	15,86	R\$ 69,67	R\$ 87,01	R\$ 1.379,97			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.379,97
3.2.2	92726	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 12/2015	m³	1,19	R\$ 284,30	R\$ 355,09	R\$ 422,55			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 422,55
3.2.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	18,38	R\$ 8,52	R\$ 10,64	R\$ 195,56			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 195,56
3.2.4	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	1,02	R\$ 7,22	R\$ 9,01	R\$ 9,19			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,19
3.2.5	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	24,49	R\$ 6,10	R\$ 7,61	R\$ 186,36			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 186,36
3.2.6	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	41,46	R\$ 4,68	R\$ 5,84	R\$ 242,12			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 242,12

YURI LIMA
 Assinado de forma digital por YURI LIMA
 LEITE:02894191588
 191588
 Dados: 2025.12.11 00:36:21 -03'00'
YURI LIMA LEITE
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA-BA: 63844/D
 LEITE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.

Documento assinado digitalmente

GABRIEL SILVA VITA
 Eng. Fiscal - SEPEDUR
 CREA 0621735076

ORÇAMENTO SINTÉTICO															
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit sem BDI	Valor Unit com BDI	Total	QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			
4			SUPERESTRUTURA					R\$ 30.537,20				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 30.537,20
4.1			PILARES					R\$ 14.252,71				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.252,71
4.1.1	92263	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E - 17 MM. AF 09/2020	m²	63,14	R\$ 94,22	R\$ 117,68	R\$ 7.430,31			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.430,31
4.1.2	103669	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 02/2022	m³	4,74	R\$ 560,21	R\$ 699,70	R\$ 3.316,57			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.316,57
4.1.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	143,11	R\$ 8,52	R\$ 10,64	R\$ 1.522,69			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.522,69
4.1.4	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	137,97	R\$ 5,10	R\$ 6,36	R\$ 877,48			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 877,48
4.1.5	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	215,53	R\$ 4,11	R\$ 5,13	R\$ 1.105,66			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.105,66
4.2			VIGAS					R\$ 8.458,47				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8.458,47
4.2.1	92265	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E - 17 MM. AF 09/2020	m²	55,14	R\$ 69,67	R\$ 87,01	R\$ 4.797,73			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4.797,73
4.2.2	92726	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 12/2015	m³	3,55	R\$ 284,30	R\$ 355,09	R\$ 1.260,56			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.260,56
4.2.3	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	60,57	R\$ 8,52	R\$ 10,64	R\$ 644,46			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 644,46
4.2.4	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	25,36	R\$ 6,10	R\$ 7,61	R\$ 192,98			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 192,98
4.2.5	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	205,83	R\$ 5,10	R\$ 6,36	R\$ 1.309,07			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.309,07
4.2.6	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	49,45	R\$ 4,11	R\$ 5,13	R\$ 253,67			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 253,67
4.3			LAJE					R\$ 7.826,02				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 7.826,02
4.3.1	92508	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO DUPLO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	m²	30,64	R\$ 60,71	R\$ 75,82	R\$ 2.323,12			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2.323,12
4.3.2	92768	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	15,11	R\$ 7,88	R\$ 9,84	R\$ 148,68			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 148,68
4.3.3	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	49,53	R\$ 5,61	R\$ 7,00	R\$ 346,71			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 346,71
4.3.4	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022	KG	245,45	R\$ 4,68	R\$ 5,84	R\$ 1.433,42			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.433,42
4.3.5	92726	SINAPI	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=20 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MAIOR QUE 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 12/2015	m³	3,60	R\$ 284,30	R\$ 355,09	R\$ 1.278,32			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.278,32
4.3.6	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF 09/2023	m²	27,69	R\$ 25,23	R\$ 31,51	R\$ 872,51			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 872,51
4.3.7	87747	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 3CM. AF 07/2021	m²	27,69	R\$ 41,16	R\$ 51,40	R\$ 1.423,26			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.423,26
5			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					R\$ 14.859,43				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 14.859,43
5.1	94715	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 110 MM X 4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 04/2024	UN	4,00	R\$ 115,17	R\$ 143,84	R\$ 575,36			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 575,36
5.2	13431	ORSE	Tanque reservatório para água, em polietileno, capacidade de 20.000 L, inclusive Flange de 60mm x 2", fortilv ou similar	un	2,00	R\$ 4.541,38	R\$ 5.672,18	R\$ 11.344,36			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.344,36

YURI LIMA
LEITE:02894191588

Assinado de forma digital por
YURI LIMA LEITE:02894191588
Dados: 2025.12.11 00:36:37
-03'00'

YURI LIMA LEITE
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-BA: 63844/D
LEITE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.



Documento assinado digitalmente
GABRIEL SILVA VITA
Data/hora: 11/12/2025 15:45h

GABRIEL SILVA VITA
ENG. FISCAL - SEPEDUR
CREA 0521735076

ORÇAMENTO SINTÉTICO														
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit sem BDI	Valor Unit com BDI	Total	QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS		
5.3	94634	SINAPI	FLANGE CURTA EM COBRE, DN 104 MM X 4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024	UN	2,00	R\$ 17,42	R\$ 21,75	R\$ 43,50			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 43,50
5.4	89584	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	10,00	R\$ 23,33	R\$ 29,13	R\$ 291,30			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 291,30
5.5	89671	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	UN	10,00	R\$ 20,68	R\$ 25,82	R\$ 258,20			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 258,20
5.6	89633	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	7,00	R\$ 24,41	R\$ 30,48	R\$ 213,36			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 213,36
5.7	103529	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA DE FERRO FUNDIDO PARA REDE DE ÁGUA OU ESGOTO, DN 100 MM, JUNTA FLANGEADA. AF_12/2021	UN	7,00	R\$ 30,65	R\$ 38,28	R\$ 267,96			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 267,96
5.8	89800	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	34,86	R\$ 17,63	R\$ 22,01	R\$ 767,26			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 767,26
5.9	89714	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	33,50	R\$ 26,25	R\$ 32,78	R\$ 1.098,13			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.098,13
6			ACABAMENTO					R\$ 16.516,28				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16.516,28
6.1	104218	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	m²	203,93	R\$ 43,30	R\$ 54,08	R\$ 11.028,53			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11.028,53
6.2	C1461	SEINFRA	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ÁREAS SUJEITAS A UMIDADE C/ APLICAÇÃO DE DUAS DEMÃOS DE IMPERMEABILIZANTE ESTRUTURAL DILUIDO C/ ÁGUA E EMULSÃO ADESIVA TRAÇO 12:4:1	m²	203,93	R\$ 7,09	R\$ 8,85	R\$ 1.804,78			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.804,78
6.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	203,93	R\$ 14,46	R\$ 18,06	R\$ 3.682,97			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3.682,97
7			ADMINISTRAÇÃO					R\$ 64.658,06				R\$ 0,00	R\$ 32.329,03	R\$ 32.329,03
7.1	100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	R\$ 7.715,55	R\$ 9.636,72	R\$ 19.273,44		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 9.636,72	R\$ 9.636,72
7.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2,00	R\$ 6.798,14	R\$ 8.490,87	R\$ 16.981,74		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 8.490,87	R\$ 8.490,87
7.3	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	176,00	R\$ 129,21	R\$ 161,38	R\$ 28.402,88		88,00	88,00	R\$ 0,00	R\$ 14.201,44	R\$ 14.201,44
8			LIMPEZA FINAL					R\$ 127,09				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 127,09
8.1	2450	ORSE	Limpeza geral	m²	61,40	R\$ 1,66	R\$ 2,07	R\$ 127,09			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 127,09
VALOR TOTAL								R\$ 164.000,00				R\$ 0,00	R\$ 49.321,45	R\$ 114.678,55

YURI LIMA
LEITE:02894191588
191588

Assinado de forma digital por YURI LIMA
LEITE:02894191588
Dados: 2025.12.11 00:36:55 -03'00'

YURI LIMA LEITE
ENGENHEIRO CIVIL - CREA-BA: 63844/D
LEITE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.



Documento assinado digitalmente
GABRIEL SILVA VITA
Data/hora: 11/12/2025 15:45h

GABRIEL SILVA VITA
ENG. FISCAL - SEPEDUR
CREA 0621735076